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افزایش دستمزد موجب رشد بهره وری شده است
کارشناســان بر این نکته تأکید دارند که افزایش ۵۷ درصدی حداقل دستمزد 
کارگــران، ضمــن حفظ قــدرت خرید کارگــران و تقویت معیشــت خانوارهای 
کارگری،  موجب افزایش بهره وری بنگاه های اقتصادی و ارتقای توان و کیفیت 
تولیدات داخلی شده است. رحمت الله پورموسی، فعال حوزه کار در گفت وگو 
با ایســنا، سیاســت دولت در بحث افزایش حقوق و دســتمزد را موجب رونق 
تولیــد و بهبــود بازار کار دانســته و می  گویــد: افزایش آمار بیمه شــدگان تأمین 
اجتماعــی بــه نفع تولیــد و اقتصاد کشــور اســت و هرچــه ورودی هــای تأمین 
اجتماعی افزایش یابد، در بهبود بازار کار و ایجاد فرصت های شــغلی اثرگذار 
است. وی معتقد اســت: افزایش حقوق و دستمزد از گسترش مشاغل کاذب 
و غیررســمی جلوگیــری کــرده و باعث می  شــود افــراد به جای انجــام کارهای 

غیرمولد، انگیزه کار در واحدهای تولیدی را به دست آورند.
کارشناسان و تحلیلگران بازار کار، موضوع دستمزد را در انگیزه نیروهای کار 
و ایجــاد تولید رقابتی و با کیفیت مؤثر دانســته و می  گویند: کارگری که دغدغه 
حقــوق و دســتمزد خود را نداشــته و قادر بــه تأمین هزینه های زندگی باشــد، 

موجب افزایش بهره وری بنگاه و تولید با کیفیت می  شود.
رضــا وفایی یگانه کارشــناس حوزه کار، از ســرمایه انســانی و نیــروی کار به 
عنوان یکی از عوامل مؤثر در تولید نام برده و می  گوید: در صورتی که انگیزه کار 
در افراد به وجود آید، به ارتقای بهره وری و کیفیت تولید داخل منجر می  شود.
وی در ارزیابی تأثیر افزایش دستمزد بر تولید و معیشت می گوید: افزایش 
دســتمزد صرفنظر از آنکه در تأمین معیشــت خانوار نقش بســزایی دارد، به 
لحــاظ روانی بــر هزینه های تولید تأثیرگذار اســت. در حــال حاضر هزینه های 
مربوط به دســتمزد بین ۱۰ تا ۲۰ درصد هزینه های تولید را شــامل می  شــود و 
افزایــش هزینه دســتمزد بــر هزینه های تولیــد در بخش هــا و صنایع مختلف 

حدود ۵ تا ۱۰ درصد قیمت تمام شده کالا را افزایش می  دهد.
ایــن کارشــناس تأکیــد دارد کــه پایین بــودن دســتمزد و عــدم افزایش آن 
متناسب با نرخ تورم، قدرت خرید خانوارها را تضعیف می  کند در حالی که با 
افزایش دستمزدها، قدرت خرید افزایش می  یابد و این مسأله به نفع کارفرما 

و تولیدکننده است.

 مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در دیدار با اعضای 
کانون بازنشستگان:

اولویت تأمین اجتماعی ارائه سایر خدمات به 
بازنشستگان در کنار پرداخت مستمری است

میرهاشم موسوی گفت: خدمت به پدران و مادران عزیزی که ما را عاشق اهل 
بیــت )ع( تربیــت کرده اند؛ برای مدیــران و کارکنان ســازمان تأمین  اجتماعی 
باعث افتخار است. به گزارش ایلنا، میرهاشم موسوی به مناسبت روز خانواده 
و تکریم بازنشستگان با حضور در کانون عالی بازنشستگان تأمین  اجتماعی با 
اعضای این کانون دیدار و گفت وگو کرد. مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی 
در ایــن دیدار گفت: خدمت به بــزرگان خانواده ها و پدران و مادران عزیزی که 
مــردم ما را در محضر و عاشــق اهل بیت)ع( تربیت کرده انــد؛ برای مدیران و 
کارکنان ســازمان تأمین  اجتماعی باعث افتخار است. در این جلسه، موسوی 
و اعضــای کانــون عالــی بازنشســتگان ضمن تبرک جســتن از پرچــم متبرک 
بارگاه اباعبدالله  الحسین به بررسی موضوعات مربوط به معیشت، سلامت و 
خدمات رفاهی بازنشستگان و مستمری بگیران پرداختند. مدیرعامل سازمان 
تأمین  اجتماعی خدمت به بیش از چهار میلیون بازنشســته و مستمری بگیر 
سازمان تأمین  اجتماعی و خانواده آنان را مهم ترین مأموریت سازمان تأمین  
اجتماعی اعلام کــرد و گفت: از همه امکانات و ظرفیت ها برای ارائه خدمات 
بهتر به بازنشستگان استفاده می کنیم و اولویت سازمان تأمین  اجتماعی این 
است که در کنار پرداخت مستمری ماهانه به بازنشستگان که مهم ترین وظیفه 
این ســازمان اســت، خدمات متنوع دیگری نیز برای بهبــود زندگی اجتماعی 

بازنشستگان عزیز ارائه دهد.
موســوی ادامــه داد: اعــزام بازنشســتگان بــه ســفرهای زیارتــی، برگــزاری 
مسابقات ورزشی و دیگر اقدامات و فعالیت های فرهنگی و اجتماعی مربوط 
به بازنشستگان با هدف ایجاد نشاط و شادابی برای این عزیزان انجام می شود 
و امیدواریــم بــا مجموعه اقداماتی که انجام می شــود موجبــات رضایتمندی 
بازنشســتگان عزیــز را فراهم کنیم و دعای خیر آنان پشــتوانه ســازمان تأمین 

 اجتماعی برای خدمت به جامعه بزرگ تحت پوشش این سازمان باشد.
علی اصغــر بیات، رئیــس کانون عالی بازنشســتگان تأمیــن اجتماعی نیز 
در این جلســه از حضور میرهاشم موســوی در کانون عالی بازنشستگان تشکر 
کرد و گفت: مراسم روز بازنشستگان تا قبل از شیوع کرونا همه ساله در یکی از 
پارک های بزرگ تهران و همزمان در پارک های سراســر کشور برگزار می شد و 
امیدواریم در آینده نزدیک این گونه مراسم  را نیز برای ایجاد فضای شادابی و 

نشاط بازنشستگان عزیز با کمک سازمان مجدداً برگزار کنیم.
وی افــزود: از حمایــت و کمک هــای ســازمان تأمیــن  اجتماعــی بــه بیمــه 
تکمیلی بازنشســتگان که موجب افزایش خدمات و حمایت ها شــده و تأمین 
 اجتماعــی ۵۰ درصــد از هزینــه بیمه تکمیلی را برعهده گرفته اســت، تشــکر 
می کنیم. شروع مجدد طرح کرامت رضوی برای اعزام بازنشستگان به مشهد 
مقدس و همچنین پرداخت تســهیلات قرض الحســنه به بازنشســتگان نیز از 

دیگر اقدامات ارزشمند سازمان تأمین  اجتماعی است.

 جزئیات واگذاری هفت تپه به شرکت 
توسعه نیشکر اعلام شد

در نشست وزیر اقتصاد و سازمان خصوصی سازی و نمایندگان مقرر شد واگذاری 
هفت تپه به شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی به صورت پیمان مدیریت در 
اختیار شــرکت توسعه نیشــکر و صنایع جانبی قرار گیرد. به گزارش وزارت امور 
اقتصادی و دارایی، نشستی با محوریت واگذاری مالکیت کشت و صنعت هفت 
تپه به شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی با حضور »سیداحسان خاندوزی«، 
وزیــر امــور اقتصــادی و دارایــی، »حســین قربــان زاده«، رئیــس کل ســازمان 
خصوصی ســازی و »محمــد کعب عمیــر« نماینــده مردم شــوش در مجلس 
شــورای اســلامی برگزار شد. بر اســاس این گزارش، ســهامداران شرکت توسعه 
نیشکر و صنایع جانبی شامل ۴۰ درصد بانک ملی، ۴۰ درصد بانک صادرات و 
۲۰ درصد دولت است و در حال حاضر شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت تپه 
به صورت قرارداد پیمان مدیریت بین سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران 

)ای درو( و شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی واگذار شده است.
در جلســه یاد شــده این موضوع مطرح شــد که انتقال مالکیت هفت تپه به 
شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی به دلیل اینکه رد دیون به بانک ها نقض 

قانون است، نیاز به مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران دارد.
موضوع واگذاری در جلســه ای در شــورای عالی هماهنگی اقتصادی ســران 
مطــرح شــده و با کلیــات این موضوع موافقت شــده اســت. در حــال حاضر در 
مرحله تنظیم متن نهایی است و تا زمانی که مصوبه شورای عالی سران به تأیید 
رهبر معظم انقلاب برسد، به صورت پیمان مدیریت هفت تپه در اختیار شرکت 
توســعه نیشــکر و صنایع جانبی اســت. در این نشســت، همچنین مقرر شد که 
برای نهایی شدن انتقال مالکیت علاوه بر تأیید مصوبه شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی سران، نیاز است که وزارت صمت و به طور مشخص سازمان گسترش 
و نوســازی صنایع ایران )ایــدرو( زمان قرارداد پیمان مدیریــت را به دلیل اتمام 
مــدت زمان اعتبــار تا زمان انتقال مالکیت تمدید کنــد، همچنین، صورت های 
مالی حسابرســی شده سال ۱۴۰۱ را به تصویب مجمع شرکت برسانند تا فرایند 

قیمت گذاری و ارزش گذاری هفت تپه برای انتقال مالکیت آغاز شود.

خالص اشتغالزایی دردولت قبل 762 هزار نفر کمتر از هدف برنامه ششم
سراب اشتغال با پول پاشی در دولت روحانی

دولت گذشته با طرح ادعاهای شبه پوپولیستی مجبور به پول پاشی برای ایجاد اشتغال شد، اما تسهیلات در دام انحراف منابع گرفتار شد
گروه اقتصادی / شــاید اگر دولــت روحانی 
می دانســت در حوزه اشــتغالزایی ناموفق 
خواهــد بود و دولت بعدی وارث انباشــت 
افزایــش نــرخ بیــکاری خواهد شــد، هرگز 
دچار دوگانگی در مسأله اشتغال نمی شد، 
چراکــه ایــن دولــت در هشــت ســال اداره 
قوه مجریه نه تنها به وعده ها و ارقام درباره 
افزایش اشتغال عمل نکرد، بلکه با طرح 
ادعاهــای اغراق آمیــز و آرمانــی و در عین 
حــال ناشــدنی، تنها بــذر ناامیــدی را بین 
کارجویان کاشــت، به طــوری  که نتیجه آن 
کاهش نرخ مشارکت اقتصادی و افزایش 

نرخ بیکاری در پایان فعالیت دولت بود.
دولت وقت با طــرح ادعاهای بزرگ و 
شبه پوپولیســتی مجبور به پول پاشی برای 
رســیدن به اشــتغال مؤثر و پایدار شــد، اما 
نتیجه منفی شد و تسهیلات اشتغالزایی در 

دام انحراف منابع گرفتار آمد.
حــوزه  کارشناســان  اظهــارات  بــر  بنــا 
اقتصادی، اگر قرار بود فقط با پرداخت وام 
یا به اصطلاح پول پاشــی مشــکل اشتغال 
کشور برطرف شود، تاکنون می  بایست این 
چالش در کشور حل وفصل می شد، چراکه 
طرح هــای مختلفــی از دولــت ســازندگی 
به ریاســت مرحوم  هاشمی رفســنجانی تا 
دولــت روحانــی در زمینــه ایجاد اشــتغال 
از خود اشــتغالی، طــرح ضربــدری  اعــم 
اشتغال، بنگاه کوچک و زودبازده، اشتغال 
روســتایی و... در جامعــه تجربه شــده بود 
که هیچ کدام نتوانســتند در حوزه اشتغال 
پایدار موفق شــوند. به همین خاطر است 
معــاون  کریمی بیرانونــد،  محمــود  کــه 
اشــتغال و کارآفرینی وزارت تعــاون، کار و 
رفــاه اجتماعــی می گوید همــه طرح های 
اشتغالزایی سال های قبل شکست خورده 
چراکه فکر می کردند با پول دادن، اشتغال 

ایجاد می شود.  
ë اعتباراتی که برای اشتغال هدر رفت

در هشــت ســال دولت روحانــی، انواع 
طرح های اشتغالزایی با هزینه کرد اعتبارات 
از محــل منابــع صنــدوق توســعه ملــی، 
بودجــه ای و منابــع بانکی بــه مرحله اجرا 
درآمــد، اما داده هــای مرکز آمــار، افزایش 
نــرخ بیــکاری و هدررفــت منابــع را نشــان 
می  دهد. نشان به آن نشان که  محمدباقر 
نوبخــت رئیــس وقــت ســازمان برنامــه  و 
بودجه از برنامه دولــت برای افزایش نرخ 
اشــتغال کشــور در ســال ۹۸ خبر داده بود 
و در همیــن زمینه گفتــه بــود: »در بودجه 
ســال ۹۸ بــرای یــک  میلیــون و ۷۷۰هــزار 

شغل حدود ۶۵هزار و ۳۰۰میلیارد تومان 
در نظــر گرفته  شــده اســت.« امــا این تنها 
بودجه در نظر گرفته  شــده از ســوی دولت 
نبــود؛  بــرای تثبیــت و توســعه اشــتغال 
ششم خرداد سال ۹۸ اسحاق جهانگیری 
معــاون اول رئیس جمهور دولت گذشــته 
از  از برداشــت یــک میلیــارد دلار اعتبــار 
صندوق توسعه ملی برای تثبیت و ایجاد 
اشــتغال جدیــد خبــر داد. اختصاص یک 
میلیارد و 5۰۰میلیون دلار از محل صندوق 
توســعه ملی برای اشتغال روســتاییان، از 
دیگر موارد پول پاشــی دولت روحانی بود. 
از دیگــر ریخت و پاش هــای دولت روحانی 
می تــوان بــه اعتبــار اختصاص یافتــه بــه 
برنامــه اشــتغال فراگیر که به عنوان ســند 
اشــتغالی دولت شــناخته می شــد اشــاره 
کــرد کــه تیرماه ســال ۹6 از ســوی اســحاق 
جهانگیری معاون اول رئیس جمهور وقت 
و رئیس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی 
ابــلاغ و  بــه تمــام دســتگاه های اجرایــی 
مقرر شــد ۵۰۰میلیارد تومــان اعتبار مورد 
نیــاز آن بــرای ســال ۹۶ از محــل اعتبارات 
بودجه برای اجرای ۴طرح  اشــتغالی ذیل 
برنامه اشــتغال فراگیر اختصاص یابد. در 
برنامه اشتغال فراگیر، اشــتغال ۹۷۰هزار 
نفر بــرای ســال ۹6 از طریق اجــرای چهار 
فارغ التحصیــلان  ویــژه  »کارورزی  طــرح 
دانشــگاهی«، »مهارت آمــوزی در محیط 
کار واقعــی«، »مشــوق های کارفرمایی« و 
»توســعه رسته های منتخب« هدفگذاری 

شده بود.
بــرای اجــرای برنامــه اشــتغال فراگیر 
یــک هــزار میلیــارد تومــان کمــک فنــی و 
اعتبــاری از محــل بودجــه در نظــر گرفتــه 
شده بود که ۵۰۰میلیارد تومان برای  سال 
۹6 و ۵۰۰میلیارد تومان نیز برای ســال ۹۷ 
تعیین شده بود. همچنین دولت ۳۰هزار 
میلیــارد تومــان بودجــه بــرای بنگاه هــای 
اقتصــادی کوچــک در نظر گرفــت و بیش 
از۲۰هــزار میلیــارد تومان نیز بــرای اجرای 
طــرح اشــتغال فراگیر اختصــاص داد، اما 
همــه این منابع مالــی اختصاص یافته نه 
تنها موجب اشتغالزایی نشد بلکه عاملی 
برای توســعه رانت شد و در این میان تنها 
قربانیان اصلی،  کارجویان و بیکاران بودند.   
این منابع علاوه بر اعتبارات مصوب شده 
در بودجه های سنواتی هشت سال گذشته 

بوده است.
ë ایجاد 188 هزار شغل در هر سال

براســاس داده هــای مرکــز آمــار، در ۸ 

دوازدهــم،  و  یازدهــم  دولت هــای  ســال 
خالص اشتغال کشور حدود یک میلیون و 
۵۰۰هزار شغل بوده است. به عبارت دیگر 
نتیجه نهایی ورودی و خروجی بازار کار در 
دولت روحانی، افزایش ۱.۵میلیون نفری 

تعداد شاغلان بوده است.
بــه طــور متوســط در ۸ ســال دولــت  
روحانی در هر سال حدود ۱۸۸هزار شغل 
ایجاد شــده اســت.  این درحالی اســت که 
براساس برنامه ششم توسعه می بایست 
ســالانه ۹5۰ هزارشــغل ایجاد می شــد که 
بدیــن ترتیــب با وجــود صــرف میلیاردها 

در  ایجادشــده  اشــتغال  اعتبــار،  تومــان 
دولت هــای یازدهــم و دوازدهــم بــه طــور 
متوســط ســالانه ۷6۲ هزار نفــر کمتر بوده 

است.
ë مسیر واقعی تثبیت و توسعه اشتغال

در این هشــت ســال آنچه عجیب بود 
اینکه طبق برنامه ششــم توســعه، شرط 
کاهش بیــکاری، تحقــق رشــد اقتصادی 
ســالانه ۸درصدی قرار داده شــده بود که 
با توجه به شرایطی که کشور با آنها دست  
به  گریبان اســت، چنین رشــدی از اساس 
منتفی بوده و طبق اعلام مرکز آمار ایران، 

رشد اقتصادی کشور در سال های گذشته 
منفی بوده است.

به همین خاطر کارشناسان اقتصادی 
معتقدند اعطای وام یا ســایر تسهیلات، 
مرحله پایانی اشــتغالزایی اســت و برای 
فضــای  کــه  می شــود  اســتفاده  زمانــی 
کســب  وکار کشــور بهبــود پیدا کرده باشــد 
امــا وقتــی عقلانیــت نهــادی در اقتصاد 
کشــور وجــود نداشــته باشــد، نتیجــه آن 
اعمال برخی تصمیم های غیرکارشناسی 
می شود. به همین دلیل است که معاون 
اشــتغال و کارآفرینــی وزارت تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی می گوید  مشکل اساسی در 
اشتغال داریم. یکی اینکه تنظیم کار میان 
دســتگاه های مختلف برای ایجاد شــغل 
نداریم که در دولت سیزدهم این مشکل 
رفع شده و دولت در حال تقسیم کار بین 
دستگاه ها اســت و این تقسیم وظایف در 
چهار دهه گذشته در سطح حاکمیت رخ 

نداده بود.
می گویــد:  کریمی بیرانونــد  محمــود 
مشــکل بعــدی این اســت که اشــتغال را 
هدف گــذاری می کنیــم، نــه تولیــد را. در 
حالــی که همه طرح های اشــتغالزایی در 
ســال های گذشــته تقریباً شکست خورده 
است. فکر می کنیم با پول دادن، اشتغال 
ایجاد می شود، حال آنکه مشکل بیکاری 
را فقط تولید است که حل می کند و هیچ 
متغیــری در اقتصاد نداریم که بــه اندازه 
تولید اشتغالزا باشد. به گفته وی، سیگنال 
اصلــی ایــن دولــت و فعــالان اقتصادی، 
اهمیت دادن به تولید و اشــتغال اســت. 
شخص رئیس جمهور در نیمه دوم سال 
۱۴۰۰ دو بار جلسه شورای عالی اشتغال را 
تشکیل داد که در دولت های سابق سالی 
یک بار آن هم نه در سطح رئیس جمهور 

این اتفاق می افتاد.
مســأله ای کــه کارشناســان اقتصادی 
آن را تأییــد می  کننــد، نگــرش دولــت را  
در ایــن زمینــه مثبــت ارزیابــی می  کننــد. 
گفته هــای وحیــد  ایــن موضــوع  نشــانه 
شقاقی شهری، اقتصاددان است که گفته 
اشتغال پایدار، مبتنی بر سرمایه گذاری و 
تولید اســت و تا زمانی که ســرمایه گذاری 
و تولیــد حرکت نکنند، در حوزه اشــتغال 
پایدار اتفاقی رخ نمی   دهد. متوســط رشد 
ســرمایه گذاری ایــران در ۱۰ســال گذشــته 
منفــی بــوده و میانگیــن رشــد انباشــت 
ســرمایه ناخالص اقتصــاد ایــران هم در 
دهه ۹۰ منفی ۴/۵درصد بوده و به عبارتی 
ســرمایه گذاری صــورت نگرفته اســت. تا 
زمانی کــه دولت نتواند ســرمایه گذاری را 
گســترش بدهد، اشــتغال پایدار به عنوان 
یــک مزیت محســوب نمی شــود. در این 
دام  در  اشــتغالزایی  تســهیلات  شــرایط 
انحراف منابع گرفتار می   آیند و به چشــم 
برهم   زدنی سوخت می   شــوند. اگر دولت 
به دنبــال افزایش تعداد شــاغلان و البته 
ایجاد اشتغال پایدار و با کیفیت به عنوان 
برونداد فعالیت خود اســت، باید متوجه 
باشد تا موتور رفع موانع سرمایه گذاری را 

روشن نکند، امکان انجام آن را ندارد.

رفــاه  و  کار  تعــاون،  معاون وزیــر 
اجتماعــی و رئیس ســازمان آموزش 
برنامــه  در  کشــور  حرفــه ای  و  فنــی 
زنــده »صبح بخیر ایران« شــبکه یک 
ســیما، کسب مهارت را مســیر میانبر 
شایســته  زندگــی  بــه  رســیدن  بــرای 

کرد. عنوان 
عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
حرفــه ای  و  فنــی  آمــوزش  ســازمان 
کشــور، »غلامحســین حســینی نیا« بــا 
اشــاره بــه آمــار  5۳درصــدی از عــدم 
انتخاب رشــته واجدین در کنکور ســال 
گذشــته، افــزود: خوشــبختانه جامعــه 
بــه این ســطح از آگاهی رســیده اســت 

کــه راهیابــی بــه دانشــگاه تنهــا مســیر 
خوشــبختی نیست و مسیرهای بهتری 
از جمله کسب مهارت برای رسیدن به 
توانمندی، اشتغال و در نهایت زندگی 

شایسته وجود دارد.
وی تصریــح کــرد: نگاه بــه مهارت 
و  اســت  یافتــه  تغییــر  خانواده هــا  در 
ایــن ســازمان در گذشــته بــرای جذب 
مخاطبین با مشــکل مواجه بود، اما در 
حال حاضــر متقاضیان مهارت آموزی 
در برخی از دوره های مهارتی در صف 

فراگیری مهارت قرار دارند.
و  فنــی  آمــوزش  ســازمان  رئیــس 
حرفــه  ای بــا اشــاره بــه ۱۹ گــروه هدف 

این ســازمان، اذعان داشــت: ســازمان 
آموزش فنــی و حرفــه ای، متولی ارائه  
در  آموزش هــای غیررســمی مهارتــی 
دو بخش دولتی و خصوصی می  باشد 
و 64۰مرکــز آمــوزش فنــی و حرفــه ای 
دولتــی، 5هــزار و 4۰۰ کارگاه آموزشــی 
و حــدود ۱۲هزار و 5۰۰ آموزشــگاه فنی 
ایــن  ظرفیت هــای  از  آزاد  حرفــه ای  و 
مجموعه می  باشــد که با هدف تربیت 
نیروی کار ماهر و نیمه ماهر و گسترش 
بــه فعالیــت مشــغول  چتــر مهارتــی 
می  باشــد.  وی بــا بیــان اینکــه حــدود 
5۰درصــد از متقاضیان مهارت آموزی 
و  دانشــجویان  بویــژه  جوانــان  را 

فارغ التحصیــلان دانشــگاهی تشــکیل 
می  دهنــد، اظهــار داشــت: در برخی از 
رشــته ها با اســتقبال ۹۰درصدی از این 

قشر روبه رو هستیم.
حســینی نیا بــا تأکیــد بــر هم افزایی 
واحدهــای  ظرفیــت  از  بهره گیــری  و 
ارائــه  در  خدماتــی  و  تولیــدی 
آموزش های مهارتی، خاطرنشان کرد: 
4میلیون واحد صنفی در کشــور وجود 
دارد کــه از ایــن تعــداد یــک میلیون و 
4۰۰ واحد، اســتاد شــاگردی کــه همان 
توانایی فعالیــت در محیط کار واقعی 

نوین می  باشند را دارند.
وی ادامه داد: ۲۰درصد آموزش ها 

محیــط واقعی کار به صورت تئوری در 
مراکز سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
و ۸۰درصــد از آموزش هــا بــه صــورت 
عملی و تکمیلی در واحدهای کارگاهی 
می  باشد و کارآموزان می  توانند پس از 
گذرانــدن دوره و ســنجش صلاحیــت 
حرفــه ای، گواهینامه هــای بین المللی 

مهارت دریافت کنند.
رفــاه  و  کار  تعــاون،  معــاون  وزیــر 
اجتماعی با اشاره به مشاغل نوظهور، 
اذعان داشــت: ســازمان آمــوزش فنی 
و حرفــه ای کشــور بــا توجه به مشــاغل 
و  تدویــن  مشــاغل،  آینــده  و  آینــده 
آموزش اســتانداردهای شایســتگی در 

حــوزه مشــاغل نویــن و نوظهــور را در 
اولویــت قرار داده اســت و بیش از یک 
هزار و ۲۳۴ استاندارد آموزش مهارتی 
دانش بنیــان با تکیه بــر آی تی طراحی 
و  آماده شــده است. وی اظهار داشت: 
یکــی دیگــر از طرح های ارائه شــده در 
ایــن خصــوص، طــرح نخلســتان ویژه 
فارغ التحصیلان دانشــگاهی اســت که 
متناسب با رشته آنان بازار کاری وجود 
نــدارد و در قالــب ایــن طــرح بــه آنهــا 
در مــدت ۶مــاه، مهارت هــای فنــاوری 
اطلاعات آموزش داده می  شــود که در 
کشــور ۵۰۰هزار فرصت شغلی در این 

زمینه وجود دارد.

کــه  /مشــمولانی  اقتصــادی  گــروه 
اعتــراض کرده بودند یــا تازه ثبت نام 
کرده انــد و یارانــه نقدی تیر برایشــان 
واریــز شــده نگــران نباشــند چــرا کــه 
معوقــات اردیبهشــت و خــرداد آنها 
پــس از تکمیــل اطلاعات به حســاب 
واریــز  خانوارهایشــان  سرپرســتان 

می شود.
این موضوع را ســخنگوی سازمان 
و  کــرده  اعــلام  یارانه هــا  هدفمنــدی 
گفتــه کــه ایــن تأخیــر به معنــی عدم 
و حتمــاً  نیســت  پرداخــت معوقــات 

افتاد. خواهد  اتفاق 
وی با بیان اینکه بررسی وضعیت 
اســت،  انجــام  حــال  در  مشــمولان 
کــه  افــرادی  مــورد  در  داد:  توضیــح 
نســبت به قطع یارانه خــود اعتراض 
کــرده بودنــد، قبلًا یک مرحلــه یارانه 
مســدود  و  واریــز  تومانــی  هــزار   ۳۰۰

شــده بــود کــه ایــن رقــم متعلــق بــه 
بنابرایــن  اســت،   ۹ تــا  چهــار  دهــک 
بایــد بــرای کســانی کــه دهــک اول تا 
ایــن  ســوم تشــخیص داده شــده اند، 
مبلغ به تناســب پرداختــی برای آنها 
کــه هــر نفــر ۴۰۰ هــزار تومان اســت، 
فراینــد  بایــد  ایــن رو  از  کنــد.  تغییــر 
بررســی و انجام محاســبات طی شده 
و پرداخت های انجام شــده در قالب 
انجــام  گرفتــه  صــورت  دهک بنــدی 

شود.
ســازمان  ســخنگوی  گفتــه  بــه 
محــض  بــه  یارانه هــا،  هدفمنــدی 
تکمیل جریان بررســی و محاســبات، 
بــه  خــرداد  و  اردیبهشــت  معوقــه 

واریز می شود. حساب مشمولان 
دو  بــه  مربــوط  یارانه هــا  معوقــه 
گروه اســت؛ کســانی که تا اردیبهشت 
دریافــت  نقــدی  یارانــه  امســال 

می کردنــد ولی با واریــز مبالغ جدید، 
به عنوان دهک پردرآمــد، یارانه آنها 
hemayat. ســامانه  در  و  شــد  قطــع 

را  خــود  اعتــراض   mcls.gov.ir
بازبینــی  درخواســت  و  کــرده  ثبــت 
دهک بنــدی را داشــتند و گــروه دیگر 
کســانی کــه تــا پیــش از ایــن یارانه ای 
دریافــت نکــرده و از اردیبهشــت ماه 
my.gov. بــرای ثبت نــام در ســامانه

نهایــت  در  کــه  کردنــد  اقــدام   ir
درخواســت های هــر دو گروه بررســی 
و افــرادی کــه بین دهــک اول تا نهم 
قــرار گرفتند، به لیســت یارانه بگیران 

شدند. اضافه 
افــراد  بــرای  اســاس  ایــن  بــر 
معتــرض، همــراه بــا یارانــه تیرمــاه، 
اولیــن پرداخــت انجــام شــد و حدود 
یک هفته بعد برای ثبت نام کنندگان 
آن  در  کــه  دهکــی  تناســب  بــه  نیــز 

قــرار داشــتند، یک پرداخــت صورت 
گرفت. قرار بود که یارانه اردیبهشــت 
و خرداد )مبالغ جدیــد( نیز به عنوان 
معوقــه بــرای آنها پرداخت شــود که 
در اعــلام اولیــه اواخر تیرمــاه مطرح 

بود ولی تاکنون واریز نشــده است.
بــر پایــه این گــزارش طبــق اعلام 
ســازمان هدفمنــدی یارانه هــا، رونــد 
بررســی مشــمولان یارانــه نقــدی کــه 
دارای معوقــه هســتند در حال انجام 
است و با تکمیل اطلاعات به حساب 
سرپرســتان خانوارهــا واریز می شــود؛ 
موضوعی کــه سرپرســت وزارت رفاه 
نیــز بــر آن تأکیــد کــرد و گفــت تلاش 
گذشــته  دومــاه  یکــی  طــی  کردیــم 
مجدد وســع ســنجی انجام دهیم اما 
این یــک فراینــد رو به تکامل اســت. 
مــردم اگر اعتراض و مشــکلی دارند، 
اطلاعات خود را اصلاح و اعلام کنند 

تــا بتوانیم روی آن اقدام کنیم.
این در حالی اســت که سرپرســت 
وزارت تعــاون ، کار و رفــاه اجتماعی 
مشــمول  کــه  افــرادی  کــرده  اعــلام 
یارانــه  یــا  نبوده انــد  یارانــه  دریافــت 
کــه  درصورتــی   نکرده انــد،  دریافــت 
دریافــت  مســتحق  می کننــد  فکــر 
یارانه هســتند با شــماره  تلفن ۶۳۶۹ 
تمــاس بگیرند یا به ســامانه حمایت 
وزارت کار مراجعــه کننــد که در آنجا 

اطلاعــات قابل اصلاح خواهد بود.
محمــد زاهدی وفــا بــا بیــان اینکه 
اطلاعــات یارانــه ای خانوارها در چند 
نشــده  به روزرســانی  گذشــته  ســال 
در  خانوارهــا  اطلاعــات  گفتــه:  بــود، 
پایــگاه رفــاه ایرانیــان اســت کــه یک 
هدفمندی هــا  ســازمان  بــه  قســمت 
در ترکیــب خانوارها مربوط می شــود 
کــه وضعیــت خانوارهــا را بــه وزارت 

رفــاه اعــلام می کند. همچنیــن اکنون 
بســیاری از بازنشســتگان با مشکلاتی 
اعضــای  بایــد  کــه  هســتند  مواجــه 
ترکیب بنــدی  و  تفکیــک  خانواده هــا 

کند. تغییر  خانوارها 
 وی گفتــه کــه اطلاعــات از دولــت 
 ۹۹ ۹۳ و  از ســال  بــه روایتــی  قبــل و 
اصلاح و به روز رســانی نشــده بود که 
بر اساس اطلاعات آن وزارت تعاون 
بــود.  کــرده  یارانــه  واریــز  بــه  اقــدام 
بعضی از افراد یا در هیچ خانواده ای 
نبوده یــا اسم شــان در ۲ خانواده بود 
که وزارت تعاون بر اســاس اطلاعات 
انجــام  را  ســنجی  وســع  موجــود، 

می دهد.
اطلاعاتــی  بانــک  وی،  گفتــه  بــه 
جدیــد  سیاســت های  بــا  خانوارهــا 
پرداخــت یارانه نیاز به تغییر دارد که 

این امر زمان بر است.

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور:

بانک اطلاعاتی خانوارها در آینده اصلاح خواهد شد

نیمی از متقاضیان مهارت آموزی دانشگاهی هستند

معوقات یارانه نقدی مشمولان واریز می شود

ش
بر

براســاس اصــول پایه ای اقتصــاد، یکــی از اصلی ترین 
عوامــل افزایــش نــرخ بیــکاری، افــت تقاضــا نســبت 
بــه تولیــد اســت. بــه عبارتــی تولیــد بــه دلیــل کاهش 
تقاضــا بــا افــت مواجــه می شــود و ایــن عاملــی برای 
افزایــش بیــکاری خواهــد شــد.حالا چرا ایــن موضوع 
اتفــاق می افتد؟ وقتی که رکود تورمی در کشــور حاکم 
می شــود افزایش قیمت کالاها باعث می شــود  تقاضا 
از ســبد کارگــران، کارمنــدان و بازنشســتگان بــا حقوق 
و مزایــای ثابــت کاهــش یابد یا حذف شــود.از آن ســو 
میزان سرمایه گذاری بخصوص در حوزه های عمرانی 
بشــدت کاهــش یافتــه و آثــار خــود را بر افزایــش نرخ 

بیکاری خواهد گذاشت.
اخیــر  ســال های  ایــن  در  ثابــت  ســرمایه  تشــکیل 
نیــز حــدود صفر یــا حتی منفی بــوده اســت. از طرفی 
هزینه هــای تولید بــه دلیل رشــد قیمت مــواد اولیه با 
افزایــش مواجــه شــده و همین امــر بر افــت صادرات 

می افزاید.بنابراین مهمترین موضوع در افزایش نرخ 
بیکاری را باید کاهش تقاضا برای کالاهای تولیدشــده 
دانســت ،زیرا همچنین تورم انتظاری باعث شــده که 
خانواده هــا از خرید کالاهــای مصرفی صرفنظر کنند و 
در عوض، کالاهای با دوام یا طلا و ســکه و مســکن و... 
بخرنــد به طــوری که تمایل به خریــد مصرفی کاهش 
یافتــه اســت،البته در بخش عرضه  اتفاقاتــی افتاد؛ از 
جملــه اینکه تولیدکنندگان به جای تولید، در راســتای 
انتظــارات تورمــی، ســرمایه در گردش خــود را صرف 
خریــد مــواد اولیه وارداتــی کرده و قصــد ندارند از این 
مواد اولیه، تولیدی داشــته باشــند، زیرا تصور می کنند 
در آینــده با افزایــش قیمت همین مــواد اولیه مواجه 
خواهند شــد. یا تولید و عرضه مسکن به دلیل افزایش 
قیمت مصالح ساختمانی کاهش یابد بالاخص اینکه 
کاهــش تولید مســکن، در بخش های زیــادی از لحاظ 

اشتغالزایی تأثیر مستقیم و غیرمستقیم دارد.
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